UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO CENTRO

DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA PROGRAMA DE MONITORIA

ADENDO N° 03 – QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE DISCIPLINAS

A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista

as disposições contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em

conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos, torna público, o

adendo nº 03 do Quadro de Disciplinas do Edital de Seleção de Bolsas de Monitoria e

Monitoria Voluntária do Centro de Ciências Biológicas e da Natureza para o 1º semestre

letivo de 2020. Informamos, para os devidos fins, a inclusão da disciplina abaixo

relacionada, para o Edital Monitoria Voluntária – Vagas Remanescentes, 1º

semestre de 2020.

ÁREA CÓD DISCIPLINA DOCENTE VAGAS

Eng.

Florestal

CCBN849 Manejo de Florestas

Nativas

Lorenna Eleamen da

Silva Gama

01

Eng.
Florestal

CCBN415 Sementes Florestais Humberto Antão de

Sousa e Silva

01

Eng.
Florestal

CCBN418 Secagem e Preservação

da Madeira

Patrícia Gomes

Ribeiro Amorim

01

Rio Branco, 16 de março de 2020